

<u>Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro</u>

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 308/2025

EMENTA: SOLICITA REFORMA DA PRACINHA DO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a seguinte **indicação**:

Solicita reforma da pracinha do Bairro Santa Clara.

Justificativa

A praça é um dos poucos espaços de lazer disponíveis para os moradores, principalmente para as crianças, que utilizam o local diariamente. Com a reforma, será possível oferecer um ambiente mais seguro, agradável e adequado para o convívio das famílias, incentivando a prática de atividades ao ar livre e promovendo a integração comunitária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de setembro de 2025.

ADENILSON DE FREITAS Vereador Propositor